[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25-05-2021

№_5283_______

О проведении конкурса цветников

В рамках реализации мероприятия, посвященных празднованию 95-летия города Раменское, а также в целях создания праздничной атмосферы и украшения города

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 04 июня 2021 года конкурс Цветников, посвященный Дню России и 95-летию города Раменское, согласно Программы (Приложение №1).
2. Утвердить положение (Приложение №2) и состав комиссии по проведению конкурса цветников (Приложение №3).
3. Рекомендовать директорам территориальных управлений Раменского городского округа организовать проведение конкурса цветников, посвященный Дню России на территориях управлений.
4. Заместителю главы Раменского городского округа О.Д. Раевскому – организовать взаимодействие с Межмуниципальным управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации "Раменское" по обеспечению охраны общественного порядка, дорожной безопасности, антитеррористической защищенности в период проведения конкурса цветников.
5.  Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».

6. Управление муниципальных услуг, связи и развития ИК (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoe.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа — В.В. Чехова.
Глава

Раменского городского округа

В.В. Неволин
Разослать

Управление делами

       1 экз.

Управление благоустройства

       1 экз.

Заместитель главы

администрации Раменского
городского округа
                                                                               В.В. Чехов
Начальника Управления делами
администрации Раменского
городского округа

                                     Е.Г. Ригина

Начальник Управления

благоустройства

администрации Раменского
городского округа                                                                                           А.Е. Зима

Приложение №1

к постановлению

от ____________ №___________

Программа проведения «Фестиваля цветников»

Дата проведения: 04 июня 2021 года

Место проведения: г. Раменское, ул. Михалевича

04 июня 2021 года

	10.00 – 10.30
	Регистрация участников и гостей на открытой площадке

	10.30 – 11.00
	Предварительный осмотр и оценка экспозиции членами комиссии

	11.00 – 11.30
	Торжественное открытие конкурса цветников Главой Раменского городского округа

	11.30 – 12.00
	Красочное шествие, поздравление участников конкурса цветников Главой Раменского городского округа

	12.30
	Окончание мероприятия, отъезд участников

Приложение №2

к постановлению

администрации Раменского

городского округа

от______________ №______

Положение по проведению конкурса цветников

1.Цель конкурса цветников – показ уровня организации и профессиональной подготовки предприятий и специалистов по выращиванию цветов и цветочному оформлению городских территорий

2. Тематика конкурса цветников – приветствуется тематика оформления композиций, приуроченных к празднованию дню города Раменское

3. Условия конкурса цветников

Заявки на участие в конкурсе цветников 2021 года принимаются в каб. 303 Администрации Раменского городского округа, контактное лицо Тюрин Сергей Алексеевич (телефон 46-3-83-64).

Конкурсантам предоставляется право выбора участка для высадки, из числа имеющихся, в порядке поступления заявок. Участникам фестиваля выставочные площади по всем номинациям в месте проведения конкурса цветников предоставляется бесплатно.

На конкурс претендентам оформляется цветник размером до 20 кв.м (5х4) или, по согласованию, меньшего размера на открытой выставочной площадке (клумбе).

К участию в конкурсе цветников приглашаются предприятия и организации различных форм собственности, в том числе физические лица, специализирующие в указанных направлениях.

Критерии оценки комиссии – визуальные с профессиональной и эстетической точи зрения, учитывающей, в том числе общую гармонию цветочной композиции.

4. Подведение итогов конкурса цветников.

Оценка конкурсантов производится комиссией, присуждаются 1,2 и 3-е призовые места. Участники конкурса цветников, занявшие призовые места, награждаются грамотами. Всем участникам конкурса цветников вручаются благодарственные письма Главы Раменского городского округа. Награждение призеров и участников будет произведено в торжественной обстановке в день конкурса или позднее, в согласованную дату.

Приложение №3

к постановлению

администрации Раменского

городского округа

от______________ №______

Состав комиссии по проведению конкурса цветников в г.Раменское

04 июня 2021 года

1. Председатель комиссии:

 – В.В. Неволин – Глава Раменского городского округа

2. Заместитель председателя комисии:

- А.Ю. Ермаков – Председатель Совета Депутатов Раменского городского округа

3. Члены комиссии:

- О. Б. Плынов – первый заместитель главы администрации Раменского городского округа

- В.В. Чехов - заместитель главы администрации Раменского городского округа

- О. Б. Егорова - заместитель главы администрации Раменского городского округа

-  В.В. Жиров - заместитель главы администрации Раменского городского округа

- Ю.И. Лотарев – начальник управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа

- А.Е. Зима – начальник Управления благоустройства администрации Раменского городского округа